TESTE SELETIVO EDITAL Nº 01/2017

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 030/2019

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC, inscrita no

CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 01/2017, de 10 de

dezembro de 2017, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital.

A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:

Local: Departamento de Recursos Humanos – Prédio da Prefeitura Municipal – Rua Sergio Glevinski, 134 –

Centro – Papanduva – SC.

Data: 11.06.2019 (terça-feira).

Horário: 10:00.

Papanduva-SC, 10 de junho de 2019.

Sabrina Dematé

Assistente de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 030/2019

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –20 HORAS

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL –20 HORAS

Papanduva-SC, 10 de junho de 2019.

Sabrina Dematé

Assistente de Recursos Humanos

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 CEI ELIDIA G. MICHALOVICZ

DAS 14:00 ÀS18:00

Substituição a Professora Efetiva Juvita

Hlenka Barankievecz, ocupando a função de

Diretora da E.M. Walmir Lucio Senna.

SEQ. LOCAL MOTIVO

01 G E M PREF. RUBENS ALBERTO JAZAR

(4° ANO MATUTINO I)

Substituição a Professor Efetiva, 40 horas, Silmara

Aparecida Da Silva Vieira, afastada para tratamento

de saúde por 40 dias a contar de 04.06.2019.

OBS: no caso de prorrogação do afastamento será

mantido o mesmo ACT.

02 G E M PREF. RUBENS ALBERTO JAZAR

(4° ANO VESPERTINO)

Substituição a Professor Efetiva, 40 horas, Silmara

Aparecida Da Silva Vieira, afastada para tratamento

de saúde por 40 dias a contar de 04.06.2019.

OBS: no caso de prorrogação do afastamento será

mantido o mesmo ACT.

03 E.M. WALMIR LUCIO SENNA

(2º ANO - VESPERTINO)

Atendimento da demanda de alunos.

Obs.: a vaga estava sendo preenchida pela ACT

Andrelize de Souza que pediu demissão.

OBS: A Secretaria de Educação solicita a todas as candidatas interessadas na vaga de Professor de Ensino

Fundamental da E.M. WALMIR LUCIO SENNA a comparecem com 30 minutos de antecedência à escolha de

vagas para uma reunião com a secretária da Educação.